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Ministerstwo Finansów dnia 30 marca 2022 r. udzielił

wywiadu dla Polskiego Radia 24. Streszczając wywiad

do jednego zdania – niewykluczone, że formę

opodatkowania na rok 2022 r. wybierzemy raz jeszcze.

Jakby tego było mało...

Polski Ład w każdej z wersji budził niepokój wśród

przedsiębiorców i nigdy nie było tak, by proponowane

rozwiązania były w pełni korzystne.

Zawsze komuś jest dane, a innemu ujęte. Jednym

obniżą PIT, innych oskładkują – to w nawiązaniu

do wersji Polskiego Ładu sprzed tygodnia.

Co powiedział Wiceminister Finansów Artur Soboń?

Wyszliśmy z założenia, że nie wznawiamy 

możliwości wyboru formy opodatkowania. Ale 

prawda jest taka, że przedsiębiorcy, kiedy 

dokonywali wyboru metody opodatkowania w 

lutym, nie mieli pełnej wiedzy. Ale jednocześnie 

gdybyśmy teraz wznowili tę możliwość wyboru, 

byłoby zamieszanie, bo trzeba by liczyć księgi od 

1 stycznia, co wymagałoby stworzenia przepisów 

przejściowych, które by na to pozwoliły.

Jestem tak umówiony z Izbą Doradców 

Podatkowych, że oni mają zaproponować 

przepis, który pozwalałby na ponowny wybór 

formy opodatkowania, ale ex post, Nie 

przekreślam dyskusji na ten temat, jestem tutaj 

otwarty. Ale jeśli mamy o rozmawiać o 

ponownym wyborze formy opodatkowania przez 

przedsiębiorców, to tylko przy rozliczeniu 

rocznym.

To nie jest takie łatwe

Słusznie zauważył Wiceminister, że wprowadzenie

takich zmian stanowiłoby kolejne obciążenie dla

księgowych, przedsiębiorców i doradców

podatkowych.

To tylko wywiad

W obecnej hierarchii źródeł prawa wywiad radiowy

jest znacznie poniżej ustawy, twitta, prezentacji

w Power Poincie, czy konferencji prasowej – więc nie

spodziewamy się by ta zmiana faktycznie weszła

w życie lub przybrała postać jakiegokolwiek projektu

czy wpisu internetowego.

Co nam pozostaje? - Jak po wizycie u mechanika –

jeździć dalej i obserwować.

Wiceminister Finansów nie wyklucza przepisu, który 
pozwoli na ponowny wybór formy opodatkowania
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